MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria do Desenvolvimento Ambiental e Saneaiç tkie--;unicipal de Toledo

Oficio n° 249/2019 — SMDAS

Toledo, 14 de Junho de 2019.

Ao Senhor
Antonio Zóio
Vereador - Câmara Municipal de Toledo/PR

Assunto: Encaminhamento de Indicações

Senhor,

Considerando que, quem realiza a manutenção dos Parques Infantis é a
Secretaria de Habitação e Urbanismo, as indicações abaixo foram encaminhadas para
a mesma:

201/2019 Realização de melhorias no parquinho do BNH Vila Industrial

432/2019 Realização de melhorias no parquinho do BNH Rossoni

Considerando que, a secretaria responsável pela limpeza/manutenção das
Bocas de Lobo, também é a SHU, a referida indicação foi repassada para verificar a
possibilidade da realização em parceira com a Secretaria de Desenvolvimento
Ambiental e Saneamento:

319/2019 Cesto Coletor de Lixo nas bocas de lobo

Sendo isso para o momento, a Secretaria do Desenvolvimento Ambiental e
Saneamento (SMDAS) se coloca à disposição para eventuais dúvidas e
esclarecimentos porventura necessários.

Respeitosamente,

Sc,, retário do
NE DI MO CONI

esenvolyiménto Ambiental e Saneamento

Rua Raimundo Leonardi, Horto Municipal, Parque Ecológico Diva Paim Barth — Toledo/PR — CEP 85.900-110.
Fone: (45) 3055-8710 - meioambiente@toledo.pr.gov.br

/ I 1 e 	 CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
i s&fui

Estado do Paraná

000002

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 558, DE 2019

Toledo, 18 de junho de 2019.

Considerando oficio n°249/2019-SMDAS, protocolo n°1849/2019,
encaminho ao Departamento Legislativo para as devidas providências.

Atenciosamente,

ANTONIO Z(510
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leq.br.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BA7275C430C5D1F6A910FFE66BFE771F CODIGO DO DOCUMENTO: 025579
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 319/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt